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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  
19.04.2020r. 

 
Pan mój i Bóg mój! 

 
Czytanie I - Dz 2, 42-47 
Psalm 118 
Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny  
Czytanie II - 1 P 1, 3-9 

 
Ewangelia - J 20, 19-31 

 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były 

zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich:  
«Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok.  

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam!  

Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam».  
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im:  

«Weźmijcie Ducha Świętego!  
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone,  

a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. 

Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» 
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ  

i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ,  
i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». 

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus 
przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do 

Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie 
bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego:  

«Pan mój i Bóg mój! »Powiedział mu Jezus:  
«Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów.  
Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym,  

i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego”. 

http://www.parafiaputney.co.uk/
https://www.google.co.uk/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fm.niedziela.pl%2Fartykul%2F42321%2FSwieto-Milosierdzia-Bozego&psig=AOvVaw27Ckc27TRxSTwV_BjcUAM4&ust=1587065845410000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDHtZWX6-gCFQAAAAAdAAAAABAQ


18.04.20  Sobota w nocy  
 

Intencje do odprawienia: 
1) śp. Bronisław (36 rocz. śmierci) 

19.04.20  DRUGA NIEDZIELA  
WIELKANOCNA, 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
1) śp. Krystyna i Stanisław Kozłowscy 
2) Za śp. Rodziców: Henryka i Teresę Naumczyk                         

Za śp. Braci: Krzysztofa, Kazimierza i Czesława o miło-
sierdzie i radość życia wiecznego 

3) śp. Jerzy (27 rocz. śmierci) 
4) Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i błogosławieństwo 

Boże dla rodziny Zientala 
5) śp. Wiesław Jabłoński (15 rocz. śmierci) 

20.04.20  Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
Śp. Barbara i Zygmunt Nowaccy i zmarli z rodzin: Nowackich, 
Żukotyńskich i Chmielowców 

21.04.20    
 
                     

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
Z dziękczynieniem i prośbą o Boże błogosławieństwo, łaski        
i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla Ryszarda Chmielowiec      
z okazji 80 - tych urodzin 

22.04.20  
 
 
        

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
W intencji tych, którzy proszą o modlitwę 

23.04.20  
 
 
 

Uroczystość św. Wojciecha, 
biskupa i męczennika, Głównego 
Patrona Polski 

 Intencje do odprawienia: 
W intencji Grupy św. Pio i ich rodzin 
 
 

24.04.20  Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
1) O Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Marii i Mikołaja 
2) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi  
    opiekują 

25.04.20  
 
 
 

Święto św. Marka, ewangelisty 
 

 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
1) O łaskę Bożą dla Antoniego 
2) Za zmarłych z rodzin: Lauków, Wejmanów i Turków 
 

26.04.20 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 

TRZECIA NIEDZIELA  
WIELKANOCNA 

 Intencje do odprawienia: 
 
1) Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisła-
wa Lipińscy 

2) O życie wieczne dla śp. Wiaczesława Roszkowskiego 

3) Śp. Waleria Jarosz i śp. Karol Jarosz 



 Kochani Parafianie, Drodzy Bracia i Siostry 
 
Z pewnością każdy z nas został zaskoczony pandemią koronawirusa, która do-

słownie wstrząsnęła całym światem a nasze życie osobiste i społeczne wywróci-
ła do góry nogami. Niemniej dla wielu z Was większym zaskoczeniem było mo-
je nagłe odejście z parafii Putney-Wimbledon. Mimo codziennie tworzonych na 
poczekaniu teorii spiskowych i krążących plotek nie ma sensu, żeby na gorąco, 

pod wpływem emocji,  do tego się odnosić. Obiecuję, że przyjdzie jeszcze na to 
czas. Jako człowiek wierzący i jako kapłan chciałbym spojrzeć na tę sytuację 
oczyma wiary i skonfrontować ze słowem Bożym, które daje mi dzisiaj Zmar-

twychwstały Jezus: 

„O zmierzchu uczniowie Jego zeszli nad jezioro i wsiadłszy do łodzi prze-
prawili się przez nie do Kafarnaum. Nastały już ciemności, a Jezus jeszcze 

do nich nie przyszedł; jezioro burzyło się od silnego wiatru. Gdy upłynęli 

około dwudziestu pięciu lub trzydziestu stadiów, ujrzeli Jezusa kroczącego 
po jeziorze i zbliżającego się do łodzi. I przestraszyli się. On zaś rzekł do 

nich: „To Ja jestem, nie bójcie się!”.  

„Ciemości” i „silny wiatr”, o których pisze św. Jan, najlepiej wyrażają moją - 
ale także naszą wspólnotową rzeczywistość. To te trudne, bolesne problemy, 

niezrozumiałe  chwile, z którymi teraz musimy się zmagać. Jezus kroczący po 
„jeziorze” mojego życia przypomina, że w każdej sytuacji - zwłaszcza w sytua-
cji zagrożenia - jest Panem mojego życia. Jest większy od moich ciemności i od 

moich problemów. Tak naprawę nic z historii mojego życia nie wymyka się 
spod Jego kontroli. Jako ludzie słabej wiary bardzo często nie rozpoznajemy 
Jezusa bo „ciemności” i „silny wiatr” odbierają nam zdolności zobaczenia 

Zmartwychwstałego. Jezus zdaje sobie z tego sprawę więc przychodzi i mówi: 
„To ja jestem, nie bój się”. Trwając przy tych słowach Zmartwychwstałego 
Pana ruszam przed siebie, w dalszą drogę, ufając, że ON pokieruje dalej łodzią 

mojego życia, że tak naprawdę nie mogę sam dysponować swoim życiem. 

Żegnając się z Wami chciałbym przede wszystkim każdego z Was mocno 
uściskać i z całego serca podziękować za wszystko, dosłownie za wszystko:  

za gorliwe w ostatnich latach budowanie naszej kościelnej wspólnoty w Putney-
Wimbledon: za cudowne święta, za piękną procesję Bożego Ciała, za mądre re-
kolekcje, za wszystkie  wspólnoty i grupy parafialne; za ministrantów, dzieci i 

młodzież; za chorych i słabych i za tych, którzy tak ofiarnie im służą w czasach 
zarazy. Proszę mi wybaczyć moje grzechy, słabości i błędy; że nie sprostałem w 
każdej sytuacji. Jeśli kogoś naprawdę skrzywdziłem - przepraszam. Proszę nie 

zapominajcie o mnie w Waszych modlitwach.  

Ks. Jerzy Jan Prucnal SChr 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Drodzy Parafianie i Goście 
Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świe-
cie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii,  nasze kościoły 
pozostają nadal zamknięte. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować 
Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów. Zapewniamy 
Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele 
w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które 
nas codziennie prosicie. Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i na-
szym polskim kościołem w Putney.  Serdecznie dziękujemy za Wasze modlitwy 
i paczki żywnościowe. Uzbierało się tego sporo więc przekazujemy je innym. Py-
tacie także wprost: „Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W 
obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na 
konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 
00624280  Z góry wielkie serdeczne dzięki!!! 
 
TRANSMISJE MSZY: 
1. Transmisja z Jasnej Góry: 
https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod  

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem: 
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?
utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020  

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj: 
https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/  

 
W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - 
obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje 
zniesiony.  
Ze spokojem i należytą roztropnością stosujmy się do wszelkich zaleceń władz i 
służb państwowych, dbających o nasze zdrowie,  bezwzględnie przestrzegajmy 
zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebu-
jących (zwłaszcza osób starszych), interesujmy się potrzebami naszych sąsiadów, 
pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą  środków komunikacji, 
zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała  wzajemna życzliwość i serdeczność. 
„Czas  epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypli-
ny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”. 
 
POMOC W ZAKUPACH: 
1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zaku-

pów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233 
2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w 

zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666. 
3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. 

Numer kontaktowy: 020 85602626.   
       

https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/

